Муниципальное учреждение комплексный центр

социального обслуживания населения

Ярославского муниципального района «Золотая осень»

ПРИКАЗ

29.12.2023г.                                         №  182

п. Красные Ткачи

Ярославский район

«О внесении изменений в

Положение о закупке товаров,

работ, услуг Муниципального

учреждения комплексный центр

социального обслуживания населения

Ярославского муниципального

района «Золотая осень»

     В соответствии с частью 2.1 и частью 3 статьи 2  Федерального закона от

18  июля  2011г.  № 223-ФЗ  "О закупках  товаров,  работ,  услуг  отдельными

видами юридических лиц" в отношении закупок, предусмотренных частью 2

статьи  15  Федерального  закона  от  05.04.2013  N  44-ФЗ  "О  контрактной

системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения

государственных  и  муниципальных  нужд",  а  также  в  соответствии  с

Постановлением Администрации Ярославского  муниципального  района  от

27.12.2023г.  №  3063  «О  внесении  изменений  в  постановление

Администрации  ЯМР  от  24.03.2023г.  №  628  «Об  утверждении  Типового

положения  о  закупке  товаров,  работ,  услуг»  и  в  целях  эффективного

использования финансовых средств при осуществлении закупок

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о закупке товаров, работ, услуг МУ КЦСОН ЯМР

«Золотая  осень»,  в  соответствии  с  Постановлением  Администрации

Ярославского  муниципального  района  от  27.12.2023г.  №  3063,

следующие изменения:

1.1.  Из  абзаца  десятого пункта  18.52  раздела 18 слова  «,  о  почтовых

адресах» исключить.

1.2. В разделе 20:

1.2.1. Абзац второй пункта 20.42 изложить в следующей редакции:

«В  случае  если  в  течение  десяти  минут  после  начала  проведения

аукциона  в  электронной  форме  ни  один  из  его  участников  не  подал

предложение о цене договора в соответствии с абзацем вторым пункта 20.37

настоящего раздела, минимальным ценовым предложением такого участника

аукциона в  электронной форме признается начальная (максимальная)  цена

договора  либо  начальная  сумма  цен  единиц  товара,  работы,  услуги.  В

течение  тридцати  минут  после  окончания  указанного  времени  оператор

электронной площадки размещает на ней протокол, в котором указываются

адрес  электронной  площадки,  дата,  время  начала  и  окончания  такого

аукциона,  начальная  (максимальная)  цена  договора,  дата  и  время  подачи

заявок на участие в аукционе в электронной форме, поданных участниками

такого  аукциона,  порядковые  номера,  присвоенные  заявкам  на  участие  в

аукционе в электронной форме (при присвоении порядкового номера таким

заявкам, поданным участниками аукциона в электронной форме без ценовых

предложений, меньший порядковый номер присваивается заявке на участие в

аукционе  в  электронной  форме,  которая  поступила  ранее  других  таких

заявок).».

1.2.2. Из абзаца первого пункта 20.57 слова «, а также в связи с тем, что

в течение десяти минут после начала проведения такого аукциона ни один из

его участников не подал предложение о цене договора» исключить.

1.2.3. Пункт 24.2:

- дополнить подпунктом 24.2.1<1> следующего содержания:

«24.2.1<1>.  Закупка  товара,  работы  или  услуги  на  сумму,  не

превышающую пять миллионов рублей (включая НДС),  -  в  2023 году для

заказчиков,  осуществляющих  дорожную  деятельность.  При  этом  годовой

объем  закупок,  которые  заказчик  вправе  осуществить  на  основании

настоящего подпункта, не должен превышать десять процентов совокупного

годового объема закупок заказчика и не должен составлять более чем сто

пятьдесят миллионов рублей.»;

- дополнить подпунктами 24.2.58 и 24.2.59 следующего содержания:

«24.2.58.  Закупка  оборудования,  запасных  частей,  расходных

материалов  на  содержание  и  ремонт  производственных  мощностей

заказчика,  если  необходимо  обеспечить  совместимость  имеющихся

производственных  мощностей  заказчика  с  закупаемым  товаром  и

производитель  такого  закупаемого  товара  в  связи  с  введением

ограничительных  мер  экономического  характера  в  отношении  Российской

Федерации не осуществляет через официальные представительства/дилеров

его продажу на территории Российской Федерации.

24.2.59.  Заключение  договора  на  архитектурно-строительное

проектирование, строительство, реконструкцию объектов централизованных

систем  холодного  водоснабжения  и  (или)  водоотведения  в  целях

подключения объекта капитального строительства при условии, что между

заказчиком  и  заявителем  заключен  договор,  предусмотренный  частью  10

статьи 52.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации и  пунктом

37 Правил  подключения  (технологического  присоединения)  объектов

капитального  строительства  к  централизованным  системам  горячего

водоснабжения,  холодного  водоснабжения  и  (или)  водоотведения,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30

ноября  2021  г.     №  2130  «Об  утверждении  Правил  подключения

(технологического присоединения)  объектов  капитального  строительства  к

централизованным  системам  горячего  водоснабжения,  холодного

водоснабжения и (или) водоотведения, о внесении изменений в отдельные

акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу

отдельных  актов  Правительства  Российской  Федерации  и  положений

отдельных актов Правительства Российской Федерации».

2. Разместить  в  единой  информационной  системе  в  сфере  закупок

товаров,  работ,  услуг  для обеспечения  государственных  и

муниципальных  нужд данные  изменения  в  срок  установленный

законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

  Директор                                                                                       О.В. Николаева